
á,n.=r-

B
I. MUNICIPAI.IDAD DE LOTA

Alcaldfa
Admiñistración y Finanzas

Depto. Adouis¡ciones

DECLARESE DESIERTA LICITACION PUBIICA ID IOIT-2I7.
!E21, POR ,,COMPRA DE MATERIALES PARA PROYECTO

MEJORAMIENTO MERCADO DEGUSTACIONES LOTA", POR

SUPERAR MONTO DISPONIBLE.

tD 3017-217-LEZ1.-

Lota, Octubre 29 de 2027.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio Ne 1.378 fecha 19 de Octubre de

2021, que adjud¡ca Licitac¡ón, pero una vez analizada por segunda vez se observa que el monto supera lo d¡s-

ponible en 
"i 

proy".to por la "Compra de Materiales para Proyecto Mejoram¡ento Mercado de Degustacio-

nes Lota";
b) Bases de Licitación Pública elaboradas para la "Compra

de Materiales para Proyecto Mejoramiento Mercado de Degustac¡ones Lota";

c) Ley de Bases Sobre Contratos Administrat¡vos de Sumi-

nistro y Prestac¡ón de Servlcios Ne 19.886 y su Reglamento;

d) Publicación en Portal Chile Compra, con fecha

05.1o.2021, lD 30L7 -2L7 -LE27;
e) Acta de Apertura Propuesta Pública de fecha 14 de Oc-

tubre de 2021;
f) Evaluación de ofertas por 2da vez, se observa que las

empresas postulantes superan el monto disponible, según la Bases de Licitación Púbica, Articulo 3;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos.
lle y 63e de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de M unicipalidades.

DECRETO:

1e DEJESE DESIERTA Lic¡tación publica tD 3Ot7 -2r7 -tEzL,
por la "Compra de Materiales para Proyecto Mejoramiento Mercado de Degustac¡ones Lota". Por superar
monto dispon¡ble para este proyecto, según las Bases de Licitación Articulo 3.

ANóTESE coMUNfQUEsE A TA EMPRESA ADJUDICADA Y
A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHfVESE.

POR ORDEN D

\PA¿ /O

o
z
2

)
7

ARJON TTESTE

t¡J

(.f) MlJ

JU
+

CRETARIO UN

*irrf,-ilr-,.-
D¡str¡buc¡ón:

SECPLAN

Depto. Adm¡nisiración
D¡recc¡ón de Administración y Finanzas
O¡rección de Coñtrol
0epto. Adquisiciones
Archivo.-

IPAI

DECRETO N' 1.445.- /


